
BUPATI SERANG 
PROVINSI BANTEN 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERANG 

NOMOR  3 TAHUN  2017 

TENTANG 

PERCEPATAN PEMBANGUNAN INFRASTRUKTUR  
JALAN KABUPATEN SERANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SERANG, 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan pelayanan publik terutama 

infrastruktur jalan yang memadai di Kabupaten Serang, guna 
mendorong, meningkatkan perekonomian masyarakat dan daya 

saing daerah, maka perlu percepatan pembangunan 
infrasrtruktur jalan yang rusak dengan didukung prioritas 
penganggaran pembangunan yang sesuai dengan aspirasi 

kebutuhan masyarakat; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 
Percepatan Pembangunan Infrastruktur Jalan Kabupaten 
Serang; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang Pembentukan 

Provinsi Banten (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4010); 

3. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2004 tentang Jalan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 132, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4444); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 tentang Jalan 
(lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 86, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4655); 

 

6. Peraturan … 

SALINAN 



- 2 - 
 

6. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah, sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015 
tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Presiden Nomor 54 

Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah. 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 26 Tahun 2016 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

(RPJPD) Kabupaten Serang Tahun 2006-2026 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Serang Tahun 2016 Nomor 747); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah Kabupaten 
Serang (Lembaran Daerah Kabupaten Serang Tahun 2016 

Nomor 05, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Serang 
Nomor 38); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
(RPJMD) Kabupaten Serang Tahun 2016-2021 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Serang Tahun 2016 Nomor 07, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Serang Nomor 40); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 11 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Serang (Lembaran Daerah Kabupaten Serang Tahun 
2016 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Serang Nomor 44); 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN SERANG 

dan 

BUPATI SERANG 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DERAH TENTANG PERCEPATAN PEMBANGUNAN 
INFRASTRUKTUR JALAN KABUPATEN SERANG 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Serang. 

2. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh 
Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah menurut asas 

otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam 
sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-undang dasar Negara Republik Indonesia Tahun 
1945. 

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara pemerintahan 
daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD adalah 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Serang. 
5. Bupati … 



- 3 - 
 

5.  Bupati adalah Bupati Serang. 

6. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah. 

7. Pembangunan Jalan adalah kegiatan pemrograman dan penganggaran, 
perencanaan teknis, pelaksanakan teknis, pelaksana konstruksi, serta 
pengoperasian dan pemeliharaan jalan. 

8. Kontrak Tahun Jamak adalah kontrak yang pelaksanaan pekerjaannya 
membebani dana Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah lebih dari 1 (satu) 
Tahun Anggaran. 

9. Kontrak Tahun Tunggal adalah kontrak yang pelaksanaan pekerjaannya untuk 
masa 1 (satu) Tahun Anggaran atas beban Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah. 

10. Jalan adalah prasarana transportasi darat yang meliputi segala bagian jalan, 
termasuk bangunan pelengkap dan perlengkapannya yang diperuntukkan bagi 

lalu lintas, yang berada pada permukaan tanah, di bawah permukaan tanah 
dan/air, serta di atas permukaan air, kecuali jalan kereta api, jalan lori, dan 

jalan kabel. 

11. Ruas Jalan adalah bagian jalan di antara dua simpul/persimpangan sebidang 
atau tidak sebidang baik yang dilengkapi dengan alat pemberi isyarat lalu 

lintas maupun tidak. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

(1) Peraturan Daerah ini dimaksudkan untuk memberikan jaminan penganggaran 

pembangunan infrastruktur jalan daerah untuk periode 5 (lima) tahun 
kedepan. 

(2) Tujuan Peraturan Daerah ini yaitu untuk memberikan kepastian: 

a. pembangunan ruas jalan daerah yang telah diprioritaskan; dan 

b. jumlah anggaran yang akan digunakan dalam pembangunan infrastruktur 
jalan daerah. 

BAB III 

KRITERIA DAN PRIORITAS PERCEPATAN PEMBANGUNAN  

INFRASTRUKTUR JALAN  

Bagian Kesatu 

Kriteria 

Pasal 3 

Pembangunan Infrastruktur jalan daerah ditetapkan pada ruas jalan daerah yang 

memenuhi kriteria sebagai berikut : 

a. memiliki tingkat kerusakan jalan paling sedikit 15 % (lima belas persen) dari 
panjang ruas jalan; 

b. jalan yang berperan sebagai poros utama penghubung antar wilayah 
kecamatan; dan/ atau 

c. memiliki nilai perbandingan antara volume lalu lintas dibagi kapasitas jalan 

lebih dari 0,75 (nol koma tujuh puluh lima). 

Pasal 4 … 

 



- 4 - 
 

Pasal 4 

(1) Selain kriteria sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, pembangunan 

infrastruktur jalan daerah diutamakan pada jalan yang bersifat strategis dan 
merupakan prioritas dalam rangka peningkatan pelayanan publik. 

(2) Pembangunan infrastruktur jalan daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dilaksanakan  dalam 1 (satu) tahun anggaran dan/atau lebih  dari 1 (satu) 
tahun anggaran. 

Bagian Kedua 

Prioritas 

Pasal 5 

Prioritas percepatan pembangunan infrastruktur jalan yang dilaksanakan dalam 1 
(satu) tahun anggaran dan/atau lebih dari 1 (satu) tahun anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) dengan jenis penanganan pembangunan 
dilakukan melalui sistem betonisasi, dibuat dalam Rencana Anggaran selama 5 
(lima) tahun.  

BAB IV 

PELAKSANAAN DAN PENGANGGARAN PERCEPATAN  

PEMBANGUNAN INFRASTRUKTUR JALAN  

Pasal 6 

(1) Pelaksanaan percepatan pembangunan infrastruktur jalan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) dan Pasal 5, dilakukan melalui proses 
pengadaan barang dan jasa dengan mengacu pada ketentuan Peraturan 
Perundang-undangan. 

(2) Dalam hal target tahunan pelaksanaan percepatan pembangunan 
infrastruktur jalan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak tercapai, maka 

pelaksanaannya akan disesuaikan sampai dengan target 5 (lima) tahun. 

Pasal 7 

Percepatan pembangunan infrastruktur jalan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

4 ayat (2) dan Pasal 5 dianggarkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah. 

Pasal 8 

(1) Besaran penganggaran percepatan pembangunan infrastruktur jalan yang 
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

dimaksud Pasal 7 dialokasikan melalui : 

a. kontrak tahun jamak sebesar Rp. 276.519.000.000,- (dua ratus tujuh 
puluh enam milyar lima ratus sembilan belas juta rupiah); dan 

b. kontrak tahun tunggal sebesar Rp. 1.257.706.000.000,- (satu trilyun dua 

ratus lima puluh tujuh milyar tujuh ratus enam juta rupiah). 

(2) Besaran penganggaran program percepatan pembangunan infrastruktur jalan 

yang dilakukan melalui kontrak tahun jamak dan/atau kontrak tahun 
tunggal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dituangkan dalam Rencana 
Anggaran yang tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

Pasal 9 

Pelaksanaan Percepatan Pembangunan Infrastruktur Jalan Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) dan Pasal 5 didukung dengan pengadaan lahan 
ruas jalan sesuai dengan kebutuhan dan jadwal pelaksanaan konstruksi yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.  

BAB V … 



- 5 - 
 

BAB V 

PENGAWASAN DAN PENGENDALIAN 

Pasal 10 

Bupati melalui perangkat daerah terkait melakukan pengawasan dan 

pengendalian pelaksanaan percepatan pembangunan infrastruktur jalan daerah. 

BAB VI 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 11 

Dalam hal terjadi keadaan yang mengakibatkan kerugian pelaksanaan pekerjaan 
percepatan pembangunan infrastruktur jalan, seperti bencana alam, bencana non 

alam, bencana sosial, pemberontakan, huru-hara dan perang, pemogokan umum, 
kebakaran besar, dan/atau gangguan industri lainnya, maka diberlakukan  

keadaan kahar (force majeure) sesuai dengan ketentuan Peraturan Perundang-
undangan. 

Pasal 12 

Dalam hal terjadi perubahan kebijakan pemerintah, yang mengakibatkan 
perubahan harga dalam pelaksanaan Percepatan Pembangunan Infrastruktur 

Jalan, besaran nilai kontrak tahun jamak yang telah ditetapkan, tidak dapat 
dilakukan penyesuaian harga. 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 13 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar  setiap orang  mengetahuinya,  memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Serang. 

 

Ditetapkan di Serang 

pada tanggal 5 Juni 2017 

BUPATI SERANG,  

 

 

RATU TATU CHASANAH 

Diundangkan di Serang 

Pada tanggal  5 Juni 2017 

Pj. SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN SERANG, 

 

 

AGUS ERWANA 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SERANG TAHUN 2017 NOMOR 03 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERANG, BANTEN : (3,10/2017) 

cap 

cap 



PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERANG  

NOMOR 3 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERCEPATAN PEMBANGUNAN INFRASTRUKTUR  
JALAN KABUPATEN SERANG 

 

I. UMUM 

Sebagai salah satu prasarana transportasi dalam kehidupan bangsa, 

kedudukan dan peranan jaringan jalan pada hakikatnya menyangkut hajat 
hidup orang banyak serta mengendalikan struktur pengembangan wilayah 

pada tingkat nasional, terutama yang menyangkut pewujudan 
perkembangan antardaerah yang seimbang dan pemerataan hasil-hasil 
pembangunan, serta peningkatan pertahanan dan keamanan negara, dalam 

rangka mewujudkan rencana pembangunan jangka panjang dan rencana 
pembangunan jangka menengah menuju masyarakat Indonesia yang adil 

dan makmur berdasarkan Pancasila dan Undang-Undang Dasar 1945. 
Dengan kedudukan dan peranan jalan tersebut, negara berhak menguasai 
jalan. Penyelenggaraan jalan sebagai salah satu bagian kegiatan dalam 

mewujudkan prasarana transportasi melibatkan masyarakat dan 
pemerintah. Sehubungan dengan hal tersebut, setiap usaha 
penyelenggaraan jalan memerlukan kesepakatan atas pengenalan sasaran 

pokok yang dilandasi oleh jiwa pengabdian dan tanggung jawab terhadap 
bangsa dan negara. 

Jalan sebagai salah satu dalam rangka prasarana transportasi yang 
menyangkut hajat hidup orang banyak, mempunyai fungsi sosial yang 
sangat penting, meningkatkan pelayanan publik terutama infrastruktur 

jalan yang memadai di Kabupaten Serang, guna mendorong, meningkatakan 
perekonomian masyarakat dan daya saing daerah, maka perlu percepatan 
pembangunan infrasrtruktur jalan yang rusak dengan didukung prioritas 

penganggaran pembangunan yang sesuai dengan aspirasi kebutuhan 
masyarakat. 

Dengan pertimbangan di atas dipandang perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Percepatan Pembangunan Infrastruktur Jalan 
Kabupaten Serang. 

 

 

II PASAL DEMI PASAL 
Pasal 1 

Cukup jelas. 

Pasal 2 

  Cukup jelas. 

 Pasal 3 

 Cukup jelas.  

Pasal 4  

Cukup jelas.  

Pasal 5 … 



- 2 - 
 

Pasal 5  

Cukup jelas. 

Pasal 6  

Cukup jelas. 

Pasal 7  

 Cukup jelas.  

Pasal 8 

 Cukup jelas.  

Pasal 9  

Cukup jelas.  

Pasal 10 

 Cukup jelas. 

Pasal 11  

Cukup jelas.  

Pasal 12  

Cukup jelas. 

 Pasal 13  

Cukup jelas.  

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SERANG TAHUN 2017 NOMOR 48 

 
 



LAMPIRAN  

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERANG 

NOMOR 3 TAHUN  2017 
TENTANG  

PERCEPATAN PEMBANGUNAN INFRASTRUKTUR  

JALAN KABUPATEN SERANG 

 

A. RENCANA ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2017 

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 

Panjang 

Penanganan (km) 

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

A. Peningkatan Jalan lebih dari 1 (Satu) Tahun Anggaran   

1 Peningkatan Jalan Penghubung Kecamatan Ciruas, Lebakwangi, Pontang dan Tirtayasa (Lebih dari Satu Tahun Anggaran/Tahun Jamak)  

  087 Jalan Nambo - Teras Bendung  Ciruas dan Lebakwangi 7.70 5.20 15,600,000,000.00  

  113 Jalan Sentul - Terasbendung - Tirtayasa Kragilan, Lebakwangi dan Tirtayasa 15.80 5.50 16,500,000,000.00  

          10.70 32,100,000,000.00  

2 
Peningkatan Jalan Penghubung Kecamatan Petir, Cikeusal, Kragilan, Tunjungteja dan Pamarayan  

(Lebih dari Satu Tahun Anggaran/Tahun Jamak)  

  058 Jalan Sentul - Kisarap Kragilan dan Cikeusal 13.80 9.30 27,900,000,000.00  

  050 Jalan Tunjung - Jambu  Tunjungteja 7.10 4.50 13,500,000,000.00  

  052 Jalan Jambu - Catang Tunjungteja dan Cikeusal 5.60 4.60 13,800,000,000.00  

          18.40 55,200,000,000.00  

3 
Peningkatan Jalan Petir - Cimaung - Panosogan Kec Petir dan Cikeusal  

(Lebih dari Satu Tahun Anggaran/Tahun Jamak)  

  048 Jalan Petir - Cimaung Petir dan Cikeusal 3.80 2.80 8,400,000,000.00  

  066 Jalan Cimaung - Panosogan Cikeusal 6.40 6.40 19,200,000,000.00  

          9.20 27,600,000,000.00  

     
4. Peningkatan Jalan … 



- 2 - 
 

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 

Panjang 

Penanganan (km) 

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

4 
Peningkatan Jalan Penghubung Kecamatan Pabuaran, Gunungsari dan Ciomas  

(Lebih dari Satu Tahun Anggaran/Tahun Jamak) 

  115 Jalan Gunung Sari - Tanjung  Pabuaran dan Gunungsari 6.70 6.00 18,000,000,000.00  

  040 Jalan Pasar Sore - KaduKecapi Pabuaran 2.95 1.95 5,400,000,000.00  

  039 Jalan Sanepa - Sidadung Ciomas 6.00 3.80 11,400,000,000.00  

          11.75 34,800,000,000.00  

B.  Peningkatan Jalan Satu Tahun Anggaran   

5 054 Jalan Tambak - Malabar - Pamarayan Kibin, Bandung dan Pamarayan 13.60 3.50 10,500,000,000.00 

6 056 Jalan Jawilan - Pamarayan Pamarayan dan Jawilan 7.29 1.49 4,470,000,000.00 

7 001 Jalan Pengarengan - Pakuncen - Tamansari Bojonegara 6.80 1.14 3,249,230,000.00 

8 002 Jalan Purwakarta - Pengarengan  Bojonegara 4.30 1.28 4,598,216,000.00 

9 006 Jalan Krapyak - Cilia Kramatwatu 2.80 0.91 3,671,765,000.00 

10 008 Jalan Serdang - Waringinkurung Kramatwatu dan Waringinkurung 4.20 0.98 2,978,394,000.00 

11 004 Jalan Ukirsari - Gunung Santri Bojonegara 3.96 1.00 4,943,492,000.00 

12 067 Jalan Dukuh Kawung - Cimaung Cikeusal 4.20 2.00 6,000,000,000.00 

13 119 Jalan Cibokor - Nangor Tunjung Teja 5.20 2.00 6,868,267,000.00 

     
14. 118 Jalan Petir … 



- 3 - 
 

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 

Panjang 

Penanganan (km) 

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

14 118 Jalan Petir - Rego Petir 4.40 2.00 5,952,791,000.00 

15 063 Jalan Cikande - Bandung Cikande dan Bandung 6.70 2.70 10,124,637,000.00 

16 064 Jalan Bandung - Malabar Bandung 2.00 1.80 5,900,072,000.00 

17 092 Jalan Gembor Udik - Koper Cikande 7.00 2.00 6,000,000,000.00 

18 112 Jalan Cikande - Garut - Kopo Cikande dan Kopo 13.40 1.25 3,893,713,000.00 

19 047 Jalan Penyirapan - Kaducokrom Baros 3.50 1.00 3,000,000,000.00 

20 013 Jalan Kramatwatu - Waringinkurung Kramatwatu / Waringinkurung 6.60 2.55 9,076,606,000.00 

21 060 Jalan Junti - Binong Jawilan dan Pamarayan 7.00 2.30 7,301,302,000.00 

22 077 Jalan Dukuh - Bumijaya  Ciruas 2.80 1.50 4,500,000,000.00 

23 045 Jalan Paleuh - Cemplang Pabuaran dan Baros 7.40 1.50 4,006,455,000.00 

24 111 Jalan Gorda - Wewuluh Cikande 6.60 0.17 500,000,000.00 

25 091 Jalan Gorda - Bandung Kibin dan Bandung 6.30 1.50 5,171,503,000.00 

26 114 Jalan Baros - Petir Baros dan Petir 8.50 4.70 14,335,065,000.00 

27 037 Jalan Padarincang - Royak  Padarincang 4.30 2.80 6,167,935,000.00 

28 071 Jalan Cibugang - Sait Bendung Ciruas dan Lebakwangi 2.70 1.68 6,000,000,000.00 

     
29. 62. Jalan PEnamping … 



- 4 - 
 

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 

Panjang 

Penanganan (km) 

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

29 62 Jalan Penamping - Kemander  Bandung 5.40 1.00 2,477,592,000.00 

30 072 Jalan Warung Selikur - Pamanuk Kibin dan Carenang 7.30 0.20 660,000,000.00 

31 072 Jalan Sentul - Dumus  Kragilan dan Ciruas 3.70 3.00 1,952,965,000.00 

32 101 Jalan Tambak - Mandaya  Kibin dan Carenang 5.63 1.00 3,000,000,000.00 

33 101 Jalan Kertalaksana - Karang Kepuh Bojonegara 2.40 1.00 3,000,000,000.00 

    JUMLAH TOTAL   100.00 300,000,000,000.00 

    

B. RENCANA ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2018 
    

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 

Panjang 

Penanganan (km) 

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

A. Peningkatan Jalan lebih dari 1 (satu) Tahun Anggaran   

1 Peningkatan Jalan Penghubung Kecamatan Lebakwangi, Pontang, Kragilan dan Tirtayasa (Lebih dari Satu Tahun Anggaran/Tahun Jamak)  

  113 Jalan Sentul - Terasbendung - Tirtayasa Kragilan, Lebakwangi dan Tirtayasa 15.80 6.00   19,800,000,000.00  

  104 Jalan Singarajan - Puser Pontang dan Lebakwangi 6.10 3.60   11,880,000,000.00  

  
  

  
        31,680,000,000.00  

2 Peningkatan Jalan Penghubung Kecamatan Petir, Cikeusal dan Pamarayan (Lebih dari Satu Tahun Anggaran/Tahun Jamak)  

  049 Jalan Cigodeg - Kisarap  Petir dan Cikeusal 8.63 5.63   18,579,000,000.00  

  059 Jalan Kisarap - Pamarayan Pamarayan dan Cikeusal 2.80 2.80    9,240,000,000.00  

  055 Jalan Pamarayan - Kolelet Pamarayan 6.10 3.30   10,890,000,000.00  

              38,709,000,000.00  

     
3 Peningkatan … 



- 5 - 
 

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 

Panjang 

Penanganan (km) 

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

3 Peningkatan Jalan Penghubung AKSES PUSPEMKAB (Lebih dari Satu Tahun Anggaran/Tahun Jamak) 

  072 Jalan Sentul - Dumus  Kragilan dan Ciruas 3.70 0.70    2,310,000,000.00  

  074 Jalan Sentul - Silebu Kragilan 8.90 6.30   20,790,000,000.00  

  073 Jalan Dumus - Cisait Kragilan dan Ciruas 3.60 3.60   11,880,000,000.00  

              34,980,000,000.00  

4.  Peningkatan Jalan Anyer - Jaha - Cibaru (Lebih dari Satu Tahun Anggaran/Tahun Jamak) 

  023 Jalan Cibaru - Jaha  Anyar 4.90 4.90   16,170,000,000.00  

  024 Jalan Anyer - Jaha  Anyar 3.20 1.60    5,280,000,000.00  

              21,450,000,000.00  

B.  Peningkatan Jalan Satu Tahun Anggaran  

5 001 Jalan Pengarengan - Pakuncen - Tamansari Bojonegara 6.80 2.40    7,920,000,000.00  

6 119 Jalan Cibokor - Nangor Tunjung Teja 5.20 3.20   10,560,000,000.00  

7 003 Jalan Margagiri - Pengarengan Bojonegara 3.00 3.00    9,900,000,000.00  

8 004 Jalan Ukirsari - Gunung Santri Bojonegara 3.96 1.07    5,000,000,000.00  

9 118 Jalan Petir - Rego Petir 4.40 2.40    7,920,000,000.00  

10 092 Jalan Gembor Udik - Koper Cikande 7.00 3.90   11,821,000,000.00  

11 045 Jalan Paleuh - Cemplang Pabuaran dan Baros 7.40 3.00    9,900,000,000.00  

12 091 Jalan Gorda - Bandung Kibin dan Bandung 6.30 3.60   11,880,000,000.00  

13 037 Jalan Padarincang - Royak  Padarincang 4.30 1.50    4,950,000,000.00  

14 003 Jalan Margagiri - Pengarengan Bojonegara 3.00 3.00    9,900,000,000.00  

     
15   015  Jalan … 



- 6 - 
 

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 

Panjang 

Penanganan (km) 

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

15 015 Jalan Waringinkurung - Kandang Sapi  Waringinkurung 1.60 1.60    5,280,000,000.00  

16 043 Jalan Pabatan - Cimake Pabuaran 5.50 3.80   12,540,000,000.00  

17 106 Jalan Kebon - Lontar - Alang alang Titayasa 6.40 2.00    6,600,000,000.00  

18 062 Jalan Panamping - Kemander Bandung 5.40 3.00    9,900,000,000.00  

19 61 Jalan Malabar - Junti Jawilan danBandung 7.30 3.00    9,900,000,000.00  

20 077 Jalan Dukuh - Bumijaya  Ciruas 2.80 1.50    4,950,000,000.00  

21 046 Jalan Baros - Sindangmandi Baros 4.60 2.60    8,580,000,000.00  

22 053 Jalan Nangela - Kopo Kopo  2.90 0.20       660,000,000.00  

23 101 Jalan Tambak - Mandaya Kibin dan Carenang 5.63 2.00    6,600,000,000.00  

24 027 Jalan Pasirwaru - Banjarsari Mancak 9.50 2.00    6,600,000,000.00  

25 018 Jalan Karang Bolong - Jambu Cinangka 10.00 3.00    9,900,000,000.00  

26 067 Jalan Dukuh Kawung - Cimaung Cikeusal 4.20 1.40    4,620,000,000.00  

27 116 Jalan Pasauran - Sadatani Cinangka dan Padarincang 21.00 3.00    9,900,000,000.00  

26 030 Jalan Mancak- Lebak Denok Mancak 7.80 2.00    6,600,000,000.00  

27 036 Jalan Manggu - Kadubereum Padarincang 7.40 2.00    6,600,000,000.00  

28 118 Jalan Kertalaksana - Karang Kepuh Bojonegara 2.40 1.40    4,200,000,000.00  

    JUMLAH TOTAL     100.00 330.000.000.000.00 

 

  



- 7 - 
 

C. RENCANA ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2019 

 

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 
Panjang 

Penanganan (km) 
Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

1 009 Jalan Waringinkurung - Sasahan  Waringinkurung 8.00 4.00     13,200,000,000.00  

2 017 Jalan Cokop Sulanjana - Jakung Waringinkurung 4.00 4.00     13,200,000,000.00  

3 041 Jalan Cokop Sulanjana- Gunung Sari Waringinkurung 5.00 3.90     12,870,000,000.00  

4 098 Jalan Jonjing - Bayak Lebakwangi dan Tanara 3.00 3.00       9,900,000,000.00  

5 099 Jalan Bayak - Bojong Gadung Carenang 3.20 3.20     10,560,000,000.00  

6 100 Jalan Bojong Gadung - Carenang  Carenang 3.20 3.20     10,560,000,000.00  

7 065 Jalan Rangkaspanjang - Cimaung Cikeusal 8.10 4.10     13,530,000,000.00  

8 045 Jalan Paleuh - Cemplang Pabuaran & Baros 7.40 2.90       9,570,000,000.00  

9 062 Jalan Panamping - Kemander Bandung 5.40 1.40       4,620,000,000.00  

10 61 Jalan Malabar - Junti Jawilan &Bandung 7.30 4.28     14,124,000,000.00  

11 046 Jalan Baros - Sindangmandi Baros 4.60 2.00       6,600,000,000.00  

12 101 Jalan Tambak - Mandaya Kibin & Carenang 5.63 1.43       4,719,000,000.00  

13 027 Jalan Pasirwaru - Banjarsari Mancak 9.50 3.00       9,900,000,000.00  

14 018 Jalan Karang Bolong - Jambu Cinangka 10.00 3.50     11,550,000,000.00  

15 116 Jalan Pasauran - Sadatani Cinangka & Padarincang 21.00 4.50     14,850,000,000.00  

     
16   029   Jalan … 



- 8 - 
 

No. No. Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km) 

Panjang 

Penanganan (km) 

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

16 029 Jalan Mancak - Cikedung Mancak 6.00 3.00       9,900,000,000.00  

17 021 Jalan Sindang Laya - Cikolelet Cinangka 7.20 4.59     15,147,000,000.00  

18 030 Jalan Mancak- Lebak Denok Mancak 7.80 3.80     12,540,000,000.00  

19 036 Jalan Manggu - Kadubereum Padarincang 7.40 4.00     13,200,000,000.00  

20 022 Jalan Sirih - Kamasan Cinangka 7.50 4.00     13,200,000,000.00  

21 103 Jalan Babadan - Purwadadi  Lebakwangi 6.10 4.00     13,200,000,000.00  

22 094 Jalan Warakas - Gembor Cikande 6.80 3.80     12,540,000,000.00  

23 090 Jalan Sadang - Serdang Kibin & Bandung 4.40 4.40     14,520,000,000.00  

24 086 Jalan Bendung - Kemayungan  Ciruas 7.20 4.00     13,200,000,000.00  

25 108 Jalan Tersaba - Tenjoayu - Cikeli Tanara 7.00 3.70     12,210,000,000.00  

26 057 Jalan Tangsi - Bojongloa Pamarayan 1.00 1.00       3,300,000,000.00  

27 075 Jalan Gandul - Silebu Kragilan 1.40 1.40       4,620,000,000.00  

28 088 Jalan Luwungsemut - Kadikaran Kragilan & Ciruas 4.40 4.40     14,520,000,000.00  

29 102 Jalan Dukuh - Teras Bendung  Lebakwangi 3.10 3.10     10,230,000,000.00  

30 079 Jalan Pulo - Gosara Lebakwangi 2.40 2.40       7,920,000,000.00  

    JUMLAH TOTAL     100.00  330,000,000,000.00  

 
 

 



- 9 - 
 

D. RENCANA ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2019 

 

No. No Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km)  
Panjang 

Penanganan (km)  
Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

1 009 Jalan Waringinkurung - Sasahan  Waringinkurung 8.00 4.00     13,200,000,000.00  

2 017 Jalan Cokop Sulanjana - Jakung Waringinkurung 4.00 4.00     13,200,000,000.00  

3 041 Jalan Cokop Sulanjana- Gunung Sari Waringinkurung 5.00 3.90     12,870,000,000.00  

4 098 Jalan Jonjing - Bayak Lebakwangi dan Tanara 3.00 3.00       9,900,000,000.00  

5 099 Jalan Bayak - Bojong Gadung Carenang 3.20 3.20     10,560,000,000.00  

6 100 Jalan Bojong Gadung - Carenang  Carenang 3.20 3.20     10,560,000,000.00  

7 065 Jalan Rangkaspanjang - Cimaung Cikeusal 8.10 4.10     13,530,000,000.00  

8 045 Jalan Paleuh - Cemplang Pabuaran dan Baros 7.40 2.90       9,570,000,000.00  

9 062 Jalan Panamping - Kemander Bandung 5.40 1.40       4,620,000,000.00  

10 61 Jalan Malabar - Junti Jawilan dan Bandung 7.30 4.28     14,124,000,000.00  

11 046 Jalan Baros - Sindangmandi Baros 4.60 2.00       6,600,000,000.00  

12 101 Jalan Tambak - Mandaya Kibin dan Carenang 5.63 1.43       4,719,000,000.00  

13 027 Jalan Pasirwaru - Banjarsari Mancak 9.50 3.00       9,900,000,000.00  

14 018 Jalan Karang Bolong - Jambu Cinangka 10.00 3.50     11,550,000,000.00  

15 116 Jalan Pasauran - Sadatani Cinangka dan Padarincang 21.00 4.50     14,850,000,000.00  

16 029 Jalan Mancak - Cikedung Mancak 6.00 3.00       9,900,000,000.00  

17 021 Jalan Sindang Laya - Cikolelet Cinangka 7.20 4.59     15,147,000,000.00  

18 030 Jalan Mancak- Lebak Denok Mancak 7.80 3.80     12,540,000,000.00  

19 036 Jalan Manggu - Kadubereum Padarincang 7.40 4.00     13,200,000,000.00  

20   002 Jalan Sirih … 



- 10 - 
 

No. No Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km)  
Panjang 

Penanganan (km)  
Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

20 022 Jalan Sirih - Kamasan Cinangka 7.50 4.00     13,200,000,000.00  

21 103 Jalan Babadan - Purwadadi  Lebakwangi 6.10 4.00     13,200,000,000.00  

22 094 Jalan Warakas - Gembor Cikande 6.80 3.80     12,540,000,000.00  

23 090 Jalan Sadang - Serdang Kibin dan Bandung 4.40 4.40     14,520,000,000.00  

24 086 Jalan Bendung - Kemayungan  Ciruas 7.20 3.70     12,210,000,000.00  

25 083 Jalan Jengkol - Kemayungan  Ciruas 7.40 3.90     12,870,000,000.00  

26 088 Jalan Luwungsemut - Kadikaran Kragilan dan Ciruas 4.40 4.40     14,520,000,000.00  

27 102 Jalan Dukuh - Teras Bendung  Lebakwangi 3.10 3.10     10,230,000,000.00  

28 079 Jalan Pulo - Gosara Lebakwangi 2.40 2.40       7,920,000,000.00  

29 082 Jalan Gosara - Kejaban Ciruas 2.50 2.50       8,250,000,000.00  

    JUMLAH TOTAL     100.00  330,000,000,000.00  

 
 
E. RENCANA ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2020 
 

No. No Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km)  

Panjang 

Penanganan (km)  

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

1 116 Jalan Pasauran - Sadatani Cinangka & Padarincang 21.00 4.50   15,750,000,000.00  

2 009 Jalan Waringinkurung - Sasahan  Waringinkurung 8.00 4.00   14,000,000,000.00  

3 065 Jalan Rangkaspanjang - Cimaung Cikeusal 8.10 4.00   14,000,000,000.00  

4 027 Jalan Pasirwaru - Banjarsari Mancak 9.50 3.00   10,500,000,000.00  

5 018 Jalan Karang Bolong - Jambu Cinangka 10.00 3.50   12,250,000,000.00  

6 029 Jalan Mancak - Cikedung Mancak 6.00 3.00   10,500,000,000.00  



- 11 - 
 

No. No Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km)  

Panjang 

Penanganan (km)  

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

7 021 Jalan Sindang Laya - Cikolelet Cinangka 7.20 2.61    9,135,000,000.00  

8 030 Jalan Mancak- Lebak Denok Mancak 7.80 2.00    7,000,000,000.00  

9 022 Jalan Sirih - Kamasan Cinangka 7.50 3.50   12,250,000,000.00  

10 103 Jalan Babadan - Purwadadi  Lebakwangi 6.10 2.10    7,350,000,000.00  

11 094 Jalan Warakas - Gembor Cikande 6.80 3.00   10,500,000,000.00  

12 086 Jalan Bendung - Kemayungan  Ciruas 7.20 3.50   12,250,000,000.00  

13 083 Jalan Jengkol - Kemayungan  Ciruas 7.40 3.50   12,250,000,000.00  

14 016 Jalan Lebak Bulus - Binangun Kramatwatu / Waringinkurung 5.70 3.39   11,865,000,000.00  

15 032 Jalan Balekambang - Sondol Mancak 7.00 3.70   12,950,000,000.00  

16 033 Jalan Mancak -Blokang Mancak 4.13 2.00    7,000,000,000.00  

17 034 Jalan Blokang - Talaga Mancak 5.00 3.00   10,500,000,000.00  

18 035 Jalan Angsana - Talaga Mancak 5.00 3.00   10,500,000,000.00  

19 038 Jalan Barugbug - Pondok Kahuru Ciomas dan Padarincang 2.50 2.50    8,750,000,000.00  

20 026 Jalan Bunihara - Banjarsari Anyar dan Mancak 4.20 2.20    7,700,000,000.00  

21 042 Jalan Tamiang - Cibetik Guningsari 2.20 2.20    7,700,000,000.00  

22 044 Jalan Paleuh - Sindangheula Pabuaran 4.10 4.10   14,350,000,000.00  

23 096 Jalan Cerukcuk - Bendung  Tanara 3.30 3.30   11,550,000,000.00  

24 097 Jalan Bendung - Cibodas  Tanara 3.80 3.80   13,300,000,000.00  

25 107 Jalan Tirtayasa -Tengkurak  Tirtayasa 3.20 3.20   11,200,000,000.00  

26 085 Jalan Kadikaran - Beberan Ciruas 3.80 3.80   13,300,000,000.00  

27 081 Jalan Ciruas - Singamerta  Ciruas 3.50 3.50   12,250,000,000.00  

   
 

 
28  082  Jalan Gosara … 



- 12 - 
 

No. No Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km)  

Panjang 

Penanganan (km)  

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

28 082 Jalan Gosara - Kejaban Ciruas 2.50 2.50    8,750,000,000.00  

29 076 Jalan Ciruas - Ranjeng  Ciruas 1.80 1.80    6,300,000,000.00  

30 078 Jalan Petung - Pulo  Ciruas dan Lebakwangi 5.20 3.20   11,200,000,000.00  

31 089 Jalan Raab - Sadang Kibin 3.20 3.20   11,200,000,000.00  

32 093 Jalan Cakung - Gembor Cikande 3.40 3.40   11,900,000,000.00  

    JUMLAH TOTAL   100.00 350.000.000.000.00 

 

F. RENCANA ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2021 
        

No. No Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km)  

Panjang 

Penanganan (km)  

Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

1 116 Jalan Pasauran - Sadatani Cinangka dan Padarincang 21.00 5.00   17,500,000,000.00  

2 011 Jalan Toyomerto -Begog Kramatwatu 3.40 3.40   11,900,000,000.00  

3 012 Jalan Begog - Kesubuhan Kramatwatu 2.10 2.10    7,350,000,000.00  

4 028 Jalan Kosambironyok - Banjarsari Mancak 1.90 1.90    6,650,000,000.00  

5 031 Jalan Lebak Kelapa - Lebak Denok Mancak 1.81 1.81    6,335,000,000.00  

6 084 Jalan Kadikaran - Cibening Ciruas 2.00 2.00    7,000,000,000.00  

7 027 Jalan Pasirwaru - Banjarsari Mancak 9.50 2.00    7,000,000,000.00  

8 016 Jalan Lebak Bulus - Binangun Kramatwatu / Waringinkurung 5.70 2.31    8,085,000,000.00  

9 032 Jalan Balekambang - Sondol Mancak 7.00 3.30   11,550,000,000.00  

10 033 Jalan Mancak -Blokang Mancak 4.13 2.13    7,455,000,000.00  

     
11   034   Jalan Blokang … 



- 13 - 
 

No. No Ruas Nama Ruas Jalan Kecamatan 
Panjang Jalan 

(km)  
Panjang 

Penanganan (km)  
Biaya Yang 

Dibutuhkan (Rp.) 

11 034 Jalan Blokang - Talaga Mancak 5.00 2.00    7,000,000,000.00  

12 035 Jalan Angsana - Talaga Mancak 5.00 2.00    7,000,000,000.00  

13 026 Jalan Bunihara - Banjarsari Anyar dan Mancak 4.20 2.00    7,000,000,000.00  

14 044 Jalan Paleuh - Sindangheula Pabuaran 4.10 1.00    3,500,000,000.00  

15 078 Jalan Petung - Pulo  Ciruas dan Lebakwangi 5.20 2.00    7,000,000,000.00  

16 019 Jalan Tawing muara - Cinangka Cinangka 2.30 2.30    8,050,000,000.00  

17 020 Jalan Sadatani - Cinangka Cinangka 3.40 3.40   11,900,000,000.00  

18 007 Jalan Margasana - Katengahan Kramatwatu 2.00 2.00    7,000,000,000.00  

19 014 Jalan Rencong - Waringinkurung Waringinkurung 2.00 2.00    7,000,000,000.00  

20 080 Jalan Kewaron - Kiara  Ciruas 2.00 0.20       700,000,000.00  

21 069 Jalan Pematang -Dukuh  Kragilan 2.50 2.50    8,750,000,000.00  

22 068 Jalan Nyawana - Sukamenak Petir dan Cikeusal 3.20 3.20   11,200,000,000.00  

23 051 Jalan Jambu - Ketemanggungan Tunjungteja 1.80 1.80    6,300,000,000.00  

24 058 Jalan Sentul - Kisarap Kragilan dan Cikeusal 13.80 0.20   20,000,000,000.00  

25 025 Jalan Lingkar Anyer - Jaha Anyar 2.10 2.10   21,000,000,000.00  

    JUMLAH TOTAL   54.65 224,225,000,000,00 

BUPATI SERANG, 

 

 

RATU TATU CHASANAH 


